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Περίληψη της αποφάσεως

1. Φορολογικές διατάξεις — Εναρμόνιση των νομοθεσιών — Φόροι κύκλου εργασιών — Κοινό
σύστημα φόρου προστιθεμένης αξίας — Βάση επιβολής — Εισαγωγή αγαθών
(Κανονισμός 2913/92 του Συμβουλίου, άρθρο 29 οδηγία 77/388 του Συμβουλίου, άρθρα 2 §
2 και 11, μέρος Β, § 1)
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2. Κοινό Δασμολόγιο — Δασμολογητέα αξία — Συναλλακτική αξία — Προσδιορισμός
(Κανονισμός 2913/92 του Συμβουλίου, άρθρο 29)

1. Εφόσον η νήσος Ιερσέη είναι αναπό­
σπαστο τμήμα του κοινοτικού τελωνεια­
κού εδάφους, αλλά αποτελεί έδαφος μη
υπαγόμενο στις ρυθμίσεις της έκτης
οδηγίας 77/388, περί εναρμονίσεως των
νομοθεσιών των κρατών μελών, των
σχετικών με τους φόρους κύκλου εργα­
σιών, η παράδοση αγαθού από εταιρία
εγκατεστημένη στην Ιερσέη σε πελάτη
κάτοικο Ηνωμένου Βασιλείου αποτελεί
εισαγωγή κατά την έννοια του άρθρου 2,
παράγραφος 2, της έκτης οδηγίας. Η
βάση επιβολής ορίζεται επομένως από
το άρθρο 11, μέρος Β, παράγραφος 1,
της εν λόγω οδηγίας ως «το ποσό που
ορίζεται ως δασμολογητέα αξία» σύμ­
φωνα με το άρθρο 29 του κανονισμού
2913/92 περί θεσπίσεως κοινοτικού
τελωνειακού κώδικα.

Σε σχέση με μια πράξη που αποτελείται
από περισσότερα στοιχεία, οι νομολο­
γιακές αρχές που αφορούν την έκταση
μιας τέτοιας πράξεως που υπόκειται
στον φόρο προστιθέμενης αξίας στο
εσωτερικό ενός κράτους μέλους δεν
μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον
καθορισμό των στοιχείων της συναλ-

λαγής που πρέπει να λαμβάνονται
υπόψη για την εφαρμογή του άρθρου
29 του τελωνειακού κώδικα.

(βλ. σκέψεις 17, 22, διατακτ. 2)

2. Το άρθρο 29 του κανονισμού 2913/92,
περί θεσπίσεως κοινοτικού τελωνειακού
κώδικα, πρέπει να ερμηνεύεται υπό την
έννοια ότι το τίμημα της παροχής,
αφενός, υπηρεσιών όπως η εξέταση, η
παροχή συμβουλών ή η κατ’ αίτηση
παρακολούθηση της χρήσεως φακών
επαφής και της προμήθειας, αφετέρου,
εμπορευμάτων τα οποία συνίστανται
στους εν λόγω φακούς επαφής, στα
διαλύματα καθαρισμού και στις θήκες
φύλαξης αποτελεί, συνολικά, τη «συν­
αλλακτική αξία» κατά την έννοια του εν
λόγω άρθρου 29 και υπόκειται, ως εκ
τούτου, σε δασμό, εφόσον η προσφορά
έχει συνολικό χαρακτήρα με ενιαίο
τίμημα.

(βλ. σκέψεις 34-35, διατακτ. 1)
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